Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2025 - 10:22 248/2025

INDICAÇÃO Nº 7/2025

Indica ao Executivo a construção de cobertura
(abrigo) no ponto de ônibus localizado na rua
São Joaquim, na altura do nº 407.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos
legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por meio do órgão
competente, a necessidade de construção de uma cobertura (abrigo) no ponto
de ônibus localizado na rua São Joaquim, na altura do nº 407.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de abrigo no referido ponto de
ônibus expõe os usuários do transporte coletivo a condições climáticas
adversas, como sol forte, chuva e vento. Em dias chuvosos, a situação se
agrava ainda mais, causando desconforto e dificultando o uso do transporte
público, especialmente para idosos, crianças e pessoas com mobilidade
reduzida.

A instalação de uma cobertura proporcionará
mais conforto e segurança aos passageiros que aguardam o transporte,
melhorando a acessibilidade e a qualidade do serviço prestado. Diante da
necessidade constatada, esta indicação visa sensibilizar o Poder Executivo
para que viabilize a construção do abrigo no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 8 de janeiro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 LPAAAZa“a

kdMiAA4
,KaDA; ;  (M%4

Moo

94%44Ç
92%,

7470444
602085O

o

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2025 - 10:22 248/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2289XZG20HFHVZ0W
		2025-02-03T20:09:17-0300

		2025-02-03T20:09:17-0300